
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 21 de setembre de 2023, de la conselle-
ra d’Hisenda, Economia i Administració Pública, per la 
qual es nomena personal funcionari de carrera les perso-
nes que han superat les proves selectives d’accés al cos 
superior de gestió en prevenció de riscos laborals de l’Ad-
ministració de la Generalitat, A2-21, sector administració 
especial, convocatòria 51/18, torn lliure general, pel siste-
ma de concurs oposició corresponent a l’oferta d’ocupa-
ció pública ordinària de 2017, per al personal de l’Admi-
nistració de la Generalitat. [2023/9698]

RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2023, de la con-
sellera de Hacienda, Economía y Administración Pública, 
por la que se nombra personal funcionario de carrera a 
las personas que han superado las pruebas selectivas de 
acceso al cuerpo superior de gestión en prevención de 
riesgos laborales de la Administración de la Generali-
tat, A2-21, sector administración especial, convocato-
ria 51/18, turno libre general, por el sistema de concur-
so-oposición, correspondiente a la oferta de empleo públi-
co ordinaria de 2017, para el personal de la Administra-
ción de la Generalitat.  [2023/9698]

Vista la Orden 51/2019, de 9 de diciembre, de la Conselleria de Jus-
ticia, Interior y Administración Pública, por la que se convocan pruebas 
selectivas de acceso al cuerpo superior de gestión en prevención de 
riesgos laborales de la Administración de la Generalitat, A2-21, sector 
administración especial, convocatoria 51/18, turno libre general, por el 
sistema de concurso-oposición, correspondiente a la oferta de empleo 
público ordinaria de 2017, para el personal de la Administración de la 
Generalitat (DOGV 8697 / 13.12.2019).

Vista la Resolución de 8 de mayo de 2023, de la consellera de Justi-
cia, Interior y Administración Pública, por la que se publica la relación 
definitiva de personas que han superado las pruebas selectivas de acceso 
al cuerpo superior de gestión en prevención de riesgos laborales de la 
Administración de la Generalitat, A2-21, sector administración especial, 
convocatoria 51/18, turno libre general, por el sistema de concurso-opo-
sición, correspondiente a la oferta de empleo público ordinaria de 2017, 
para el personal de la Administración de la Generalitat (DOGV 9597 / 
17.05.2023).

Visto el apartado 1 de la disposición transitoria sexta, de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública valenci-
ana, que dispone que, las personas aspirantes que accedan a la función 
pública de la Administración de la Generalitat, mediante las convoca-
torias en curso a la entrada en vigor de la ley, quedarán integradas en el 
cuerpo, escala o agrupación funcionarial correspondiente al puesto de 
trabajo al que optan, de acuerdo con los criterios establecidos en la pre-
sente Ley. De conformidad con la correspondencia prevista en el anexo 
II, de la citada Ley 4/2021, las personas aprobadas en la convocatoria 
51/18 se integrarán, en el cuerpo técnico facultativo de prevención de 
riesgos laborales, seguridad y salud en el trabajo A2-03.

De conformidad con el artículo 20 del Decreto 3/2017, de 13 de 
enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, 
provisión de puestos y movilidad del personal de la función pública 
valenciana, y vista la base 10 de la orden de convocatoria, quienes no 
hayan acreditado sus conocimientos de valenciano de grau Mitjà o C1, 
mediante certificado expedido u homologado por la Junta Qualificadora 
de Coneixements de Valencià, deberán realizar el ejercicio específico 
que se convoque al efecto y, en caso de no superarlo, asistir a los cursos 
de perfeccionamiento que a este fin se organicen.

José Ignacio Garcia Lloret, José Antonio Martínez Egea y M. José 
Ferrer Carrascosa han superado los procesos selectivos de la convo-
catoria 77/18, cuerpo superior de gestión de seguridad y salud en el 
trabajo A2-05, y de la convocatoria 51/18, cuerpo superior de gestión 
en prevención de riesgos laborales A2-21. De conformidad con la Ley 
4/2021, de la función pública valenciana, los cuerpos A2-05 y A2-21, de 
la Ley 10/2010, de ordenación y gestión de la función pública valencia-
na, se integran en el cuerpo técnico facultativo de prevención de riesgos 
laborales, seguridad y salud en el trabajo A2-03.

Por todo ello, a los efectos que corresponda, queda acreditado que 
José Ignacio Garcia Lloret, José Antonio Martínez Egea y M. José Fer-
rer Carrascosa, han superado el proceso selectivo de la convocatoria 
51/18 del cuerpo superior de gestión en prevención de riesgos laborales 
A2-21, de acuerdo con la Ley 10/2010, de ordenación y gestión de la 
función pública valenciana, no obstante, dado que se les ha nombra-
do personal funcionario de carrera del cuerpo técnico facultativo de 
prevención de riesgos laborales, seguridad y salud en el trabajo A2-03 
(Ley 4/2021), no se les puede volver a nombrar personal funcionario de 
carrera del mismo cuerpo en la presente resolución.

Vista l’Ordre 51/2019, de 9 de desembre, de la Conselleria de Jus-
tícia, Interior i Administració Pública, per la qual es convoquen proves 
selectives d’accés al cos superior de gestió en prevenció de riscos labo-
rals de l’Administració de la Generalitat, A2-21, sector administració 
especial, convocatòria 51/18, torn lliure general, pel sistema de con-
curs oposició corresponent a l’oferta d’ocupació pública ordinària de 
2017, per al personal de l’Administració de la Generalitat (DOGV 8697 
/ 13.12.2019).

Vista la Resolució de 8 de maig de 2023, de la consellera de Jus-
tícia, Interior i Administració Pública, per la qual es publica la relació 
definitiva de persones que han superat les proves selectives d’accés al 
cos superior de gestió en prevenció de riscos laborals de l’Administració 
de la Generalitat, A2-21, sector administració especial, convocatòria 
51/18, torn lliure general, pel sistema de concurs oposició corresponent 
a l’oferta d’ocupació pública ordinària de 2017, per al personal de l’Ad-
ministració de la Generalitat (DOGV 9597 / 17.05.2023).

Vist l’apartat 1 de la disposició transitòria sisena de la Llei 4/2021, 
de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana, que 
disposa que, les persones aspirants que accedisquen a la funció pública 
de l’Administració de la Generalitat, mitjançant les convocatòries en 
curs a l’entrada en vigor de la Llei, quedaran integrades en el cos, escala 
o agrupació funcionarial corresponent al lloc de treball al qual opten, 
d’acord amb els criteris establits en aquesta llei. De conformitat amb 
la correspondència prevista en l’annex II, de l’esmentada Llei 4/2021, 
les persones aprovades en la convocatòria 51/18 s’integraran, en el cos 
tècnic facultatiu de prevenció de riscos laborals, seguretat i salut en el 
treball A2-03.

De conformitat amb l’article 20 del Decret 3/2017, de 13 de gener, 
del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de 
llocs i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, i vista 
la base 10 de l’ordre de convocatòria, els qui no hagen acreditat els 
seus coneixements de valencià de grau Mitjà o C1, mitjançant certifi-
cat expedit o homologat per la Junta Qualificadora de Coneixements 
de Valencià, hauran de realitzar l’exercici específic que es convoque a 
aquest efecte i, en cas de no superar-ho, assistir als cursos de perfeccio-
nament que a aquest efecte s’organitzen.

José Ignacio Garcia Lloret, José Antonio Martínez Egea i M. José 
Ferrer Carrascosa han superat els processos selectius de la convocatòria 
77/18, cos superior de gestió de seguretat i salut en el treball A2-05, i 
de la convocatòria 51/18, cos superior de gestió en prevenció de riscos 
laborals A2-21. De conformitat amb la Llei 4/2021, de la Funció Pública 
Valenciana, els cossos A2-05 i A2-21, de la Llei 10/2010, d’ordena-
ció i gestió de la funció pública valenciana, s’integren en el cos tècnic 
facultatiu de prevenció de riscos laborals, seguretat i salut en el treball 
A2-03.

Per tot això, als efectes que corresponga, queda acreditat que José 
Ignacio Garcia Lloret, José Antonio Martínez Egea i M. José Ferrer Car-
rascosa, han superat el procés selectiu de la convocatòria 51/18 del cos 
superior de gestió en prevenció de riscos laborals A2-21, d’acord amb 
la Llei 10/2010, d’ordenació i gestió de la funció pública valenciana, no 
obstant això, atés que se’ls ha nomenat personal funcionari de carrera 
del cos tècnic facultatiu de prevenció de riscos laborals, seguretat i salut 
en el treball A2-03 (Llei 4/2021), no se’ls pot tornar a nomenar personal 
funcionari de carrera del mateix cos en la present resolució.



Visto que concurre una de las causas previstas en el artículo 67, 
apartado 8, de la Ley 4/2021, de la función pública valenciana, y con 
la finalidad de asegurar la cobertura de las vacantes convocadas, se 
requerirá al órgano de selección relación complementaria de aspirantes 
aprobados que sigan a las personas propuestas, para su posible nombra-
miento como personal funcionario de carrera.

Comprobado que el resto de personas han presentado la documen-
tación acreditativa del cumplimiento de los requisitos exigidos, procede 
su nombramiento como personal funcionario de carrera, tal y como se 
establece en la base 11 de la orden de convocatoria, y en el artículo 
68.1.b de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función 
pública valenciana.

En su virtud, y en uso de la competencia establecida en el artículo 
8.1.o) de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana, 
resuelvo:

Primero. Nombramiento
Nombrar personal funcionario de carrera del cuerpo técnico faculta-

tivo de prevención de riesgos laborales, seguridad y salud en el trabajo 
A2-03, sector administración especial, a las personas que han superado 
las pruebas selectivas de la convocatoria 51/18, turno libre general, y, 
que se relacionan en el anexo de esta resolución.

Segundo. Adquisición de la condición de personal funcionario de 
carrera

Para adquirir la condición de personal funcionario de carrera, las 
personas nombradas mediante la presente resolución deberán tomar 
posesión del puesto de trabajo adjudicado, dentro del plazo estableci-
do y previo el juramento o promesa a que se refiere el apartado c del 
artículo 68.1 de la Ley 4/2021. de 16 de abril, de la función pública 
valenciana.

Tercero. Efectos administrativos y económicos
Los efectos económicos y administrativos del presente nombrami-

ento serán del día de la toma de posesión.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
las personas interesadas podrán interponer recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publi-
cación. Asimismo, con carácter potestativo, se podrá interponer recurso 
de reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de la publi-
cación, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. Todo ello de 
conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 115, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas y los artículos 10, 14.2 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio de que las personas interesadas puedan 
ejercitar, en su caso, cualquier otro que estimen procedente.

València, 21 de septiembre de 2023.– La consellera de Hacienda, 
Economía y Administración Pública: Ruth Maria Merino Peña.

Vist que concorre una de les causes previstes en l’article 67, apartat 
8, de la Llei 4/2021, de la funció pública valenciana, i amb la finali-
tat d’assegurar la cobertura de les vacants convocades, es requerirà a 
l’òrgan de selecció relació complementària d’aspirants aprovats que 
seguisquen a les persones proposades, per al possible nomenament com 
a personal funcionari de carrera.

Una vegada comprovat que la resta de persones han presentat la 
documentació acreditativa del compliment dels requisits exigits, cor-
respon el seu nomenament com a personal funcionari de carrera, tal 
com s’estableix en la base 11 de l’ordre de convocatòria, i en l’article 
68.1.b de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció 
pública valenciana.

En virtut d’això, i fent ús de la competència establida en l’article 
8.1.o) de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, 
resolc:

Primer. Nomenament
Nomenar personal funcionari de carrera del cos tècnic facultatiu 

de prevenció de riscos laborals, seguretat i salut en el treball A2-03, 
sector administració especial, a les persones que han superat les proves 
selectives de la convocatòria 51/18, torn lliure general i persones amb 
diversitat funcional, i, que s’indiquen en l’annex d’aquesta resolució.

Segon. Adquisició de la condició de personal funcionari de carrera

Per a adquirir la condició de personal funcionari de carrera, les 
persones nomenades mitjançant aquesta resolució hauran de prendre 
possessió del lloc de treball adjudicat, dins del termini establit i amb el 
jurament previ o promesa a què fa referència l’apartat c de l’article 68.1 
de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana.

Tercer. Efectes administratius i econòmics
Els efectes econòmics i administratius d’aquest nomenament seran 

del dia de la presa de possessió.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, les 
persones interessades podran interposar recurs contenciós administratiu 
davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en 
el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la seua publica-
ció. Així mateix, amb caràcter potestatiu, es podrà interposar recurs 
de reposició, en el termini d’un mes des de l’endemà de la publicació, 
davant el mateix òrgan que ha dictat la resolució. Tot això de conformi-
tat amb el que s’estableix en els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques i els articles 10, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
sense perjudici que les persones interessades puguen exercitar, si escau, 
qualsevol altre que consideren procedent.

València, 21 de setembre de 2023.– La consellera d’Hisenda, Eco-
nomia i Administració Pública: Ruth Maria Merino Peña.

ANEXO /ANNEX
Cognom1 Cognom2 NomDNI

DOMÉNECH POMARES MIGUEL ÁNGEL***4365**

RIBERA GÓMEZ MARÍA  
DESAMPARADOS

***1119**

SIEBER BULEO BENITO***5429**

VILLALBA MORET RAFAEL***0603**


		2023-09-24T21:15:51+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




